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4 4 4 .
M. kir. belügyminiszter.

10Ű06. szám. Eln.
Valamennyi törvényhatóság első tisztvise­

lőjének.

Ellenséges csapatok által megszállt és szom ­
széd területekről még mindig nagy számmal me- 

—■ nekülnek polgártársaink az ország belsejébe. T e­
kintettel az élelmiszerekben mutatkozó hiányra, 
de főleg a túlzsúfoltság elkerülése végett az oszt­
rák menekülteknek mielőbbi elszállítása szüksé­
gessé vált. Ennélfogva a törvényhatóság területén 
netalán elhelyezett osztrák menekültek, am ennyi­
ben mint közsegélyre szorultak, közellátásban ré­
szesülnek, haladéktalanul összeirandók és a bete­
gek kivételével lehetőleg nagyobb csoportokban 
kiséret mellett U ngarisch-Hradischba továbbítan­
dó!?. Elindulásuk a brünni Statthaltersizési eljárás 
mellett akként történik, hogy a rendőrhatóság az 
egyes menekültek részére igazolványokat állit ki, 
melyek szerint megállapittatik, hogy az illetők ez 
időszerint vagyontalanok, minélfogva ingyenes 
vasúti szállításuk megokolt. — Nagyobb csapatok 
továbbításánál az eljárás egyszerűsítendő akként, 
hogy egyes igazolványok helyett a menekülők 
nevei egy névjegyzékbe foglalandók és ezen név­
jegyzék látandó el a fenti záradékkal a rendőr- 
hatóság á lta l; a névjegyzék másolata az ájlomás- 
főnökségnek átadandó. A nagyobb csoportok szál­
lítása kiséret mellett eszközlendő és a szükséges 
vonat az illetékes vonalparancsnokságtól kérendő.-

Galicziába a visszavándorlás ez időszerint 
megengedve nem lévén, a menekülők oda nem
irányíthatók.

Amennyiben az osztrák menekülők között 
olyanok lennének, akik kocsik, szekerek és lovak­
kal jöttek, nincs kifogásom az ellen, hogy a tu ­
lajdonosok által kijelölt néhány megbízható egyén 
az ingóságok megőrzése végett továbbra is a tö r­

vényhatóság területén maradhasson, mindaddig, 
mig azok értékesíthetők vagy elszállíthatok lesz­
nek. A még itt maradt osztrák állampolgárok el­
látásáért azonban, amennyiben közsegélyre szo­
rultak, már az egyforma elbánás elvénél fogva 
ezentúl a katonai átvonulási illetéknél magasabb 
költség nem számítható fel.

A vagyontalan osztrák menekülőknek vas­
úton való elszállítására vonatkozólag fent körül­
irt eljárás a magyar menekülők lakóhelyeikre való 
visszaszállításánál is alkalmazandó lesz.

Ami az ellátási költségek megtérítését illeti, 
jövőben az ily költségek kiutalását a csatolt »Ki­
mutatás* minta szerint szerkesztett és a felszá­
mított költségek ■ kifizetését igazoló okmányokkal 
felszerelt számadások alapján kell kérni, mely 
számadások az elmúlt időre egyszerre, jövőben 
pedig havonként — legkésőbb a következő hó 
10-ig lesznek hozzám felterjesztendők.

Minthogy pedig a költségek természetükhöz 
képest vagy a magyar, vagy az osztrák kormány 
terhére esnek, gondos figyelmet kell fordítani arra, 
hogy az előlegező hatóság az elszámolást külön 
szerkessze a magyar, külön az osztrák menekü­
lők ellátásáról.

Budapest, 1914. évi deczember hó 7-én.
A miniszter helyett: 

Perényi s. k., államtitkár.

Udvarhely vármegye alispánjától.

Sz. 10365— 1914. alisp.
Tárgy : Az ellenséges csapatok által megszállt 

területekről menekültek ellátása, illetve elszállítása.
Székelyudvarhely r. t. város polgármesteré­

nek, rendőrkapitányának, a négy járási főszolga­
bírónak, valamennyi községi és körjegyzőnek.

A m. kir. belügyminiszter ur 10006— 1914. 
eln. szám ú rendeletét, az ahhoz csatolt kimutatás 
mintával, tudom ás és esetenkint való pontos al­
kalmazkodás czéljából közlöm.

Székelyudvarhely, 1914. deczember 12.
Sebesi alispán.
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M elléklet a 10006/1914, B. M Eln. szám hoz.

.................................................... vármegye.

Kimutatás
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445 .
Magyar királyi belügyminiszter. 

104S3. szám. Eln.
Valamennyi törvényhatóság első tisztvise­

lőjének.
Az 1Ü14. évi deczentber hó 1 én 9514. eln. 

szám alatt kelt körrendeletemben előirt módon 
ló nyomozás megindítása s annak eredményé­

való jelentéstétel végett értesítem a követ­
őkről :

1. Allerhand Norbert keresi a nejét Aller- 
.id Ernestine-t és 3 gyermekét, kiknek előző

ik helye Trofanowka.
2. Antolak Péter keresi Antolak .Malanka 

született Borezka nevű nejét és Stefán, Michael 
nevű gyermekeit, kiknek előző lakhelye Bészki.

3. Gróf Baworowski Georg császári és ki­
rályi kamarás, birodalmi tanácsi képviselő keresi 
Kleczek Emíliát és 3 gyermekét, kiknek előző 
lakhelye Podgorce.

4. Borkowski József keresi a nejét Bor- 
kow ska K'aroline-t, kinek előző lakhelye Zbyszow.

5. Brenner Marié keresi a szüleit Brenner 
Hermáim földbérlőt és nejét és két testvérét, 
kiknek előző lakhelye Rzeszow.

G. Burg Berzion keresi a nejét Burg Brone-t, 
kinek előző lakhelye Unter Stanestie, az apósát 
Birnbaum Teibischt, kinek előző lakhelye Kalin- 
estié, Win tér Jakab és Nerwin Moritz cs. kir. 
törvényszéki irodaliszteket, kiknek előző lakhelye 
Unter-Stanestie. .

7. Dubinski Piotr keresi az atyját Dubinski 
Tedkot, az anyját Xenia-t és E w a nevű nővérét.

8. Demkowicz Dobrzanski Izydor keresi a 
nejét D obrzanska Aniela-t és Josef, VVladimir, 
Marié nevű  gyerm ekeit, kiknek előző lakhelye
P rzem ysi,

9. Dzialó Stanislaus keresi az anyját Dzialó 
Sofia-t és nejét Dzialó Anna született Rotkovsky-l, 
kiknek előző lakhelye Gordizaeh.

10. Edelstein Dávid keresi a szüleit Edelstcin 
Jakab és R o sa -t; a sógorát Sturm Fridrich pénz­
ügyi fogalmazót, kiknek előző lakhelye Csernowitz.

11. Ewy Sigmund Richard keresi a sógorát 
Stauffer Friedrich-t Sapicha herczeg földbérlőjét 
és nővérét Stauffer Amalie-t, kiknek előző lak- 
lielye Poleravvskie, Ravaruska mellett.

12. Fleischer Izsák keresi a nejét Fleischer 
Schiffna-t és Mendel, Meilech, Hersch, Leib, H aja 
nevű gyermekeit, kiknek előző lakhelye Krzywa.

13. Fürfli Ernestine keresi Dr. Dembrowska 
Aniéla-t a müncheni egyetem orvosnőjét, kinek 
előző lakhelye alighanem Krakau volt.

14. Gurfein Ábrahám keresi az atyját Gur- 
fein Mózes Lázár kereskedőt, kinek előző lakhelye 
Samok ; a nagynénjét Hirt Jente kereskedő ne­
jét, kinek előző lakhelye Stary-Sambor.

Jő. Hruschanek Heinrich keresi a m ostoha­
testvéreit Schullak Ilkó, Katarina és Tazika-t, 
kiknek előző lakhelye Bonov.

16. Izyk Péter keresi az any'ját lzyk Mári 
született Micchalska-t, a nejét Izyk Viktóriát és 
Kasimir nevű fiát, kiknek előző lakhelye Grodziskó.

17. Jam rozy Johann keresi a szüleit Jant- 
rozy Josef és Anna földműveseket, kiknek előző 
lakhelye Zborovvies.

18. Kich Maxim keresi a nejét Kich Anna 
született Rybak-et, kinek előző lakhelye Krusobo.

19. Koszatka Péter keresi a szüleit Koszatka 
Jan és Katharina-t, továbbá testvéreit Martin-t és 
Annát, kiknek előző lakhelye Kopki 26 §.

20. Landau Regina keresi az anyját Lan 
dau Estera-t és leányát.

21. Lewicki ívvan m unkás keresi a nejét 
Lewicka Hansia-t és W asca, Michal, Marona, 
Raska, Ilka és Vasil nevű gyermekeit.

22. Maiski József lakatos keresi az anyját 
Maiska Annát, kinek előző lakhetye Lemberg és 
testvéreit Antóniát, Stanislawa-t. Lehetséges, hogy 
az anyja a nevelt fiával Markovski Józseffel a 
lembergi vasutigazgatóság alkalm azottjával együtt 
menekült.

23. Moravski Nikola keresi Orosza P au ló -t 
és Morawski Ambroz-l.

24. Nimas József írnok keresi az anyját Mi­
ntás Katharina-t.

25. Pelénski W ladimierz keresi a nejét Pe- 
lénska Júliát és Olga, Wladimir, Júlia nevű gyer­
mekeit. Utoljára Komormán látták őket.

26. Rojek Johann bányász keresi a szüleit 
Rojek Ferenczet és Annát. Valamint a nejét, Ro­
jek Marie-t született Holik-ot.

27. Rospond Kari fényképész keresi a nejét 
Rospond Marie-t és Eduard nevű fiát, kiknek 
elűző lakhelye Tarnow .

28. Rotterberg Brucha keresi a férjét, kivel 
rituális házasságot kötött, Senders Frilnkel-t, m ás­
ként Latiu-t és gyermekeit, kiknek előző lakhelye 
Zydaczow.

29. A jelenleg Budapesten, Király-utcza 14.
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szám alatt tartózkodó Silber Jakabné keresi a 33 
éves férjét Silber Jakabot, kinek előző lakhelye 
Tarnobzsek.

30. Schenkler Adeli keresi a szüleit Schenkler 
Mózes fakereskedőt és Schenkler E te t.

31. Schlüsselberg Éliás kereskedő keresi a 
szüleit Schlüsselberg Sauel-t és Ritza-t, továbbá 
testvéreit Schlüsselberg Tanke, Rifka, Haskel, 
Chaim és Chune-t, kiknek előző lakhelye Strzyzow.

32. Skirka Jan keresi a nejét Skirka Rosa- 
lia-t és W ladimierz és Olga nevű gyermekeit, 
kiknek előző lakhelyük Przemysl.

33. Süsser Bernhard gymnasiumi tanuló ke­
resi a szüleinél Süsser Ludwignál alkalmazásban 
volt nevelőnőt W roblewska Marie-t, kinek előző 
lakhelye Krakau, YVrzesinska 7. szám.

34. Sewezyk Gregor keresi a nejét Sewezyk 
Maria-t, kinek előző lakhelye Muzylówice.

35. Sewczuk Vasul földmives keresi az aty­
ját Sewczuk Oteksa földmivest, valamint Sewczuk 
Martha, szül. K'owal nevű nejét és Oleska, YVasyl, 
Krynkó, Michal, Anna nevű gyermekeit, kiknek 
előző lakhelye Ladance.

36 W ojtowicz Johann keresi a szülőit W oj- 
tovicz Andreas-t és Pieronka-t; fivéreit Wojtovicz 
Basól és Pietro t, valamint W ojtovicz Anna nevű 
nejét, kinek előző lakhelye Hubice.

37. YVasylina Michal munkás keresi az an y ­
ját W asylina Anastazya-t, született Zen-t, kinek 
előző lakhelye Dusowce.

38. W agula Stanislaw keresi Gruszka Hein- 
rich vasúti kalauzt.

39. Zarzyski Romuold cs kir. postakezelő 
keresi a nejét Zarzvska Gisela-t és Iriné, Eugénia 
nevű gyermekeit, kiknek előző lakhelye Zolczow, 
Rohatyn mellett.

40. Zahnstokker Salamon mészáros keresi a 
nejét Zahnstocker Hara született Teich-et és Srul 
nevű gyermekét, kiknek előző lakhelye Proszowa, 
Tarnopol mellett.

41. Daniló Niluecsuk Gyomán sebesült kór­
házban fekvő galicziai katona keresi feleségét és 
4 gyermekét, a kik Galicziában csortkuói járás­
ban Saledjé községben visszamaradtak.

Budapest, 1914. évi deczember hó 11-én.

A miniszter rendeletéből:
Jekel s. k., miniszteri osztálytanácsos.

Szám  : 10207— 1914. alisp.
Főszolgabíróknak, rendőrkapitánynak, min- 

denik községi és körjegyzőnek.
A nyom ozás foganatosítása és az eredmény 

bejelentése czéljából kiadom.
Székelyudvarhelyen, 1914. évi deczember 

hó 16-án.
Sebesi, alispán.

4 4 6
Szám  : 10585 — 1914. alisp.

Mindenik járási főszolgabírónak, Székelyud­

varhely r. tanácsú város rendőrkapitányának, va­
lamennyi községi és körjegyzőnek és a községi
elöljáróságoknak.

A m. kir. belügyminiszter urnák a vármegye 
főispánjához intézett értesítése szerint, egy Drob- 
nievicz nevű vasúti tisztviselőnek jelenlegi tartóz­
kodási helye megállapítandó lenne. Nevezett a 
feloszlatott keleti lengyel légiónak századosa volt 
és fontos okmányok vannak birtokában. A kere­
sett Drobnievvicz valószínűleg azonos Drobnievicz 
Stanislaus 38 éves vasúti ellenőrrel, ki leg­
utóbb Lembergben Kari Ludwig-strasse 10. szám 
alatt lakott.

Utasítom, hogy a fentiekben körülirt egyén -. 
nek a lehetőség szerinti leggondosabb nyomozá­
sát kísérelje meg és feltalálása esetén közvetlenül 
a főispán úrhoz tegyen azonnal jelentést.

Székelyudvarhelyen, 1914. évi deczember 
hó 22-én.

Sebesi, alispán.

447.

Udvarhely vármegye főispánjától.

Szám : 2661 — 1914. főisp.
>

Felhívás a vármegye közönségéhez és tár­
sadalmához.

Az eddigi társadalmi segélyakeziók a háború 
okozta nyomor és szenvedések enyhítését még 
nem eredményezték.

Minden életre valónak látszó eszközt meg 
kell tehát ragadnunk arra, hogy erőnkhöz képest 
a bajokat orvosoljuk.

Ilyen eszköznek kínálkozik a szokásos újévi 
üdvözleteknek a pénzbeli megváltása, mivel több 
ezer koronát kitevő összegre gyűl fel az a 
pár fillér, a mit egy-egy család évente erre a 
czélra áldoz.

Felkérem tehát a vármegye hazafias és in­
telligens közönségét, hogy azt a pár fillért, a mit 
a jövő évben újévi üdvözletekre szánt, megvál­
tási összeg képen a lakhelyére illetékes közigaz­
gatási hatóság vezetőjéhez (jegyző, főszolgabíró, 
polgármester) beszolgáltatni kegyeskedjék.

Egyidejűleg felkérem a jegyző urakat, hogy 
a hegyiül összegei illetékes föszolgabirájükhöz szi- 
veskedjeiiík továbbítani, a főszolgabíró és polgár- 
mester urakat pedig arra kérem fe l, hogy a be­
gyűlt pénzt lehetőleg egy összegben hozzám bekül­
deni legyenek szívesek.

Az összes hatósági közegeket felkérem még 
arra, hogy ezt az akcziót a leghatásosabbnak 
látszó módon támogassák.

'Székelyudvarhelyt, 1914. évi deczember hó 
28-án.

Ugrón, főispán.
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448.

Cs. kir. kát. parancsnokság Nagyszeben. 

14—3820. eln. szám.
Legénységi személyek jogtalan kiszállásának 

megakadályozása.
Nagyszeben 1914. évi deczember 17. Pflan- 

zer hadsereg-csoport parancsnokságnak folyó hó 
3 án kelt 2207. hadtáp számára.

Sok katona érkezik részben könnyen meg­
sebesülve, részben sebesületlen a hadra kelt sereg­
től belföldre vissza és a további ellenőrzéstől 
félrehuzodnak.

A legnagyobb fontosság az, hogy az egész­
ségessé lett legénység a hadrakelt sereghez ide­
jekorán bevonuljon ; az elsompolygok ellen törvé­
nyeink tekintet nélkül teljes szigorát és a nagy 
felelősségnek megfelelően az összes katonai és 
polgári hatóságoknak a belföldön való legélénkebb 
ténykedését követeli, hogy annak a legalaposabb 
módon vége vettessék :

1. A katonai és honvéd állomás parancsnok­
ságok tartoznak intézkedni, hogy a harcztérről 
beérkező legénységi szállítmányok megbízhatóan 
a vasúti állomásokon átvétessenek, illetőleg teljes 
számra nézve ellenőrizve és rendszerűén az egész­
ségi intézetekhez kerüljenek.

2. Továbbá a folyó évi 14—3536. eln. számú 
rendeletnek fentartásával elrendelt őrjáratok a ka­
tonai és honvéd állomásokban és' körleteiben 15 
kmre folytatva portyázások katonai őrjáratok által 
előveendők vasutat lehet esetleg használni. Az 
irjáratok akként rendezendők, hogy az összes 
zen körletben levő községek hetenként többször 

.tkutassanak. Netán jogtalan módon kószáló ka­
tonai személyek letartóztatandók és a pottestei- 
hez küldendők.

3. Hasonlóan tartoznak az össszes csendőr­
őrsök és pénzügyőri szakaszok őrjárataik alkal­
mával olyan legénységi személyek után kutatni 
ehhez az összes talált katonai személyek igazo­
lásra kötelezendők. A ki nem tudja magát iga­
zolni letartóztatandó és egy csendőr járőrrel a leg- 

* közelebbipóttestnek átadandó,amely ezután a meg­
bízható átküldést az illetékes csapattestteknez őr- 
kiséret által foganatosítani tartozik. Ha egy csen­
dőrőrs állománya nem engedi meg egy kisérő 
járőr kiküldését akkor az őrkiséret a legközelebbi 
pottesttől, esetleg síirgönyileg igénylendő. A csen­
dőrkerületi parancsnokságok tartoznak a csendőr­
őrjáratokat ugyrendezni, hogy az ország összes 
helységei hetenként legalább egyszer átkutatandók.

4. A sebesültek és betegeknél levő összes 
fegyverek ezektől elveendők és azonnal a legkö­
zelebbi katonai hatóságnak átadandók, amely kö­
teles erről a katonai parancsnokságnak azonnal 
jelentést tenni.

5 Deczember 20-ike után egyáltalán nem 
szabad hogy a legénységi személy meganapolas- 
ban tehát valam ely  községben hozzatartozoknal 
tartózkodjék. Az eddigi m agán ápolásban levők 
f s  szabadságolt egyének a hadügym m .sztenum -

nak f. évi november 25-én kelt 10 oszt. 15782. 
sz. rendelete értelmében (kiadva a katonai parancs­
nokságnak f. évi deczember 3-án kelt 14—3635. 
számú rendeletével) kötelesek deczember 29-én 
pottesteikhez (lábbadozóosztályok) elindulni.

A bevonás a pottestek által megbízhatóan 
eszközlendő. Az egészségügyi intézetek kötelesek 
az esetleg magánápolásba adott személyeket név­
jegyzék utján azonnal az összes pottestekkel 
közölni.

6. Deczember 29 én az említett őrjáratok a 
legmagasabb mértékig szaporitandók legfőképen 
azon helységek felé, a hol a legtöbb szabadságolt 
van, mely alkalommal valamennyi még be nem 
vonult egyén letartóztatandó.

7. Mindezen őrjáratok deczember 30. után 
is további intézkedésig megfelelő mérvben foly- 
tatandók.

A bevonás alól csak azok vannak kivéve a 
kik felülvizsgálatra vannak javaslatba hozva. Ezen­
nel közhírré tétetik, hogy a kórház parancsnokok 
(a Vörös Keresztnél levők is) nincsenek feljogo­
sítva szabadságokat engedélyezni.

8. Az egyik kórházból a másikba magán 
okból való áthelyezés beszüntettetik, csak egész 
különösen méltánylandó esetekben terjeszthetők 
fel kérések a katonai parancsnoksághoz, a mely 
az engedélyezés jogát magának tartja fenn. Ezen 
kérések a kórházi parancsnok által behatóan vé- 
leményezendők, mely alkalomnál az is kifejezésre 
juttatandó, hogy a kérelmező részéről ellehet-e 
várni az uj kórházba leendő megbízható bevonu­
lását. Ezért a véleményező kórházi parancsnok 
viseli a teljes felelősséget.

A betegek szétosztása az igénylő szétosz- 
tási helyekre (a Vörös Kereszt intézetei) érvényben 
marad azonban őrkisérettel, (vagy egy szállítmány 
parancsnokvezetése esetleg egy könnyen sebesült 
megbízható altiszt vezetése alatt). Ezen utasítások 
kiadatnak az összes katonai és honvéd állomás 
hadkiegészitő parancsnokságoknak, pottesteknek, 
a hadsereg és a honvédség egészségügyi és egyébb 
intézeteinek vasútbiztosító csoport és vasúti állo­
másparancsnokságoknak a kolozsvári vasútvonal- 
parancsnokságnak, valamint a csendőri kerületi 
parancsnokságoknak, pénzügyígazgatóságoknak és 
határrendőrkapitányságoknak végül tudomásvétel 
végett az V. honvédkerületi parancsnokságnak.

Cs. és kir. kát. parancsnokság Nagyszeben. 
14—3820 eln. szám.

Udvarhelyvármegye Nagyságos alispánjának
Székely udvar hely.

Benti rendelkezések Ptlanzer hadsereg cso­
port parancsnokságának parancsára való hivatko­
zás mellett tudomás vétel végett közöltetnek és 
alispán urak megkerestetnek, miszerint az aláren­
delt községi közegeket utasítani szíveskedjék, 
hogy a községekben tartózkodó legénységi sze­
mélyeket a legközelebbi csendőrömnek vagy k a ­
tonai- (honvéd) állomás parancsnokságnak tudtul
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adják és ezen tekintetben való minden szabály 
elienességet feljelentsék és a jelnetkezési szabá­
lyok betartására szigorúan nézzenek.

Továbbá szíveskedjenek intézkedni, hogy a 
sebesültek vagy betegektől a községekben levő 
fegyverek a legközelebbi katonai hatóságnak át­
adassanak.

Menesztetik közvetlen a katonai parancsnok­
ság körletébeni összes alispánokhoz, azután szi­
ves tudomásvétel végett a kormánybiztos úrhoz, 
valamint a többi kormánybiztosokhoz megfelelő 
befolyás iránti kéréssel.

Nagyszeben, 1914. évi deczember 17.

A katonai parancsnokság helyett: 

O sterm uth m. p.

Szám 10646—914. aüsp.

Valamennyi községi és körjegyzőnek és Szé­
kelyudvarhely r. t. város rendőrkapitányának.

Tudomás vétel és megfelelő eljárás végett 
azzal a felhívással közlöm, hogy ha a községek­
ben katona tartózkodik úgy azt a legközelebbi 
csendőrőrsnek azonnal jelentse be. jA továbbiak­
ban pedig rendelkezés szerint járjon el és minden 
községben hirdettesse ki, hogy szökés esetén a 
röktön Ítélő eljárás életbe lépett s a katonai szö­
kevények agyon fognak lövetni.

Székelyudvarhelyen, 1914. évi decz. 23.
Sebesi alispán.

449.

Szánt 10429—914. alisp.
Valamennyi járási főszolgabíró, Székelyud­

varhely város polgármestere, rendőrkapitányság 
■és községi elöljáróságnak.

• A m. kir. földmi velésügyi miniszter ur folyó 
évi november hó 7-én 98800. szám alatt egy az 
»Utasitás az állategészségügyi fertőtlenítések tár- 
gyában« szóló rendeletet adott ki, mely rendelet 
az 1915. évi január hó 1-vel lép életbe.

E rendelet egész terjedelemben a »földmive- 
lési Ertesitő« folyó évi deczember hó 20-án meg­
jelent 51-ik számban már megjelent s úgy azt a 
fenti I. fokú hatóságok községi- és körjegyző 
székhelyei biró községek ntegtálálandják, de mi­
után e rendeletre minden egyes községnek szük­
sége van, utasítom a körjegyző urakat, hogy 
fenti számú rendeletet minden egyes község ré­
szére a »Földmivelési Értesitő« kiadó hivatal Bu­
dapest, IV. kér. Egyetem-utcza 4. sz. a. azonnal 
szerezzék be.

Utasítom úgy a hatóságokat, mint a közsé­
gek elöljáróit, hogy az ama rendeletben foglaltak­
hoz feltétlenül alkalmazkodjanak és a tisztogatás 
és fertőtlenítések megtörténtéről befejeztéről csak 
akkor tegyenek jelentést a járási (városi m. kir. 
állatorvoshoz és illetve az I. fokú hatósághoz,

mikor azok pontos végrehajtásáról meggyőződtek. 
A lenti utasítás 17. §-ban felsorolt igazolványok 
Székelyudvarhely városban Becsek D. Fia könyv­
nyomdájában találhatók.

Székelyudvarhely, 1914. decz. 26.

Sebesi alispán.

III. Á ltalános je llegű , de további in téz­
k ed ést nem igén y lő  rendeletek , értesíté­

sek  és m ás közlem ények.

450.
Cs. és kir. katonai parancsnokság Nagyszeben. 

Szám 15101—I.

Ellátás iránti beadványok.
Udvarhely vármegye Nagyságos alispánjának

Székely udvarhely.
A cs. és kir. hadügyminisztériumnak 1914. 

deczember 5 én 15567—Abt. sz. a. kelt rendelete 
szerint a tapasztalat azt mutatta, hogy számtalan 
egyén előtt az ellátási igényekre vonatkozó tör­
vényes intézkedések ismeretlenek.

Ezért felkéretik aziránt intézkedni, hogy a 
közigazgatási hatóságok (községi elöljárók) által 
kerületeikbe közhírré tétessék, hogy az összes az 
ellenség előtt elesettek, sebesülés a hadifáradal­
mak folytán elhaltak, valamint a fel nem találha­
tók hátramaradotjainak tekintet nélkül arra, hogy 
vezettek a tényleges vagy nem tényleges állo­
mányhoz tartoztak, e törvény szerinti állátásra 
van igényük.

Nagyszeben, 1914. deczember IS.
Für den Militiirkommandanten 

Aláirás olvashatatlan.

Szám 10607—914. alisp.
Mindenik községi és körjegyzőnek.
Tudomásul vétel és megfelelő eljárás végett 

közlöm.
Székelyudvarhelyen, 1914. évi decz. 22.

Sebesi alispán.

V. P á ly á za to k , h iva ta los h irdetések  
és körözvények .

Állati betegségek. Ragadós száj- és köröm­
fá já s  megszűnt s a zárlat feloldatott: Oroszhegy, 
Székelydobó, Lókod és Fiatfalva községek állat- 
állományában.

Lépfene megszűnt s a zárlat feloldatott Er- 
ked község ló és bivaly állományában.

Bivalyvész megszűnt s a zárlat feloldatott 
Erked község bivaly állományában.
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Sertéspestis megszűnt s a zárlat feloldatott 
Mátisfalva és Fiatfalva községek sertés állomá­
nyában.

Á rverezési hirdetm ény. Alulírott községi 
elöljáróság közhírré teszi, hogy Fiatfalva község 
tulajdonát képező korcsmáját és szatócs üzlet he­
lyiségét (a volt Mester János-féle korcsmát) nyil­
vános árverezésen a fiatfalvi körjegyzői irodában

1914. deczember hó 30-án (Szerdán) d. e. 9 óra­
kor bérbe fogja adni, kikiáltási ár 200 korona.

Árverési feltételek a körjegyzői irodában 
bármikor megtekinthetők.

Fiatfálva, 1914. decz. 18. Községi elöljáróság.
Elveszett m unkakönyv. Mátyás Lajos szé- 

kelypálfalvi 74—912. számú munkakönyvé elve­
szett. Semmisnek tekintendő.

I
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